Комитет по образованию администрации Всеволожского муниципального района ЛО
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лицей №1» г. Всеволожска
188 640, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 14, тел./факс 8 /81370/ 25-479, lic1@vsevobr.ru

ПРИКАЗ

29 августа 2025                 г. Всеволожск № 332

Об организации охраны, пропускного и
внутриобъектового режимов работы
в зданиях и на территории
в МОУ «Лицей №1» г. Всеволожска
На 2025/2026 учебный год

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и

имущества,безопасного функционирования МОУ «Лицей №1» г. Всеволожска (далее –
Организация), своевременногообнаружения и предотвращения опасных ситуаций,
поддержания порядка и реализациимер по защите персонала, обучающихся в период их
нахождения на территории, взданиях, сооружениях и упорядочения работы Организации,
на основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять непосредственную охрану здания Организации на

договорной основе с ООО «ЧОО «БАСТИОН- ЮГ» охранниками одного
круглосуточного поста.
1.1. Место для несения службы охранника (-ов) определить – центральный

вход в здание лицея, расположенный со стороны улицы Межевой г.
Всеволожска;

Для размещения имущества поста, личных вещей охранников и места их
отдыха выделить помещение, расположенное на первом этаже справа от
входа в здание.
1.2. Порядок работы поста, обязанности охранников определить

соответствующими нормами, согласно Приложения №2 к контракту
на оказание охранных услуг Организации от 30.01.2025 г. № 1/2025 и
положениями настоящего приказа.

2. В целях исключения нахождения на территории и в здании Организации
посторонних лиц и предотвращения несанкционированного доступа
порядок пропуска установить:
2.1. В здание и на территорию Организации обеспечить только
санкционированный доступ должностных лиц, персонала, обучающихся,
посетителей и транспортных средств.
2.2. Право санкционированного доступа вышеуказанной категории лиц
и транспорта на объекты и территорию Организации дают:

2.2.1. Постоянный пропуск-персональная смарт-карта (магнитная карта
БСК, изготовленная на электронном носителе), выдается работникам
Организации в соответствии с трудовым договором и действует
до момента увольнения; обучающимся Организации в соответствии
с приказом о зачислении на обучение и действует в течение всего периода
обучения;

2.2.2. Временный пропуск- изготавливается инициатором
на бумажном носителе, выдается на срок до одного календарного года
работникам Организации, оформленным по срочному трудовому
договору,обучающимся посещающих секции, кружки и занятия,
проводимые в здании и на территории Организации в соответствии с
утвержденными списками, а так же представителям родительского
комитета на основании письменного заявления классного руководителя и
в иных случаях- на основании письменных указаний руководителя
Организации, его заместителей.

2.2.3. Устные и письменные заявки должностных лиц Организации,
подаваемые на пост охраны

3. Оформление и выдачу пропусков возложить на документоведаМорозоау
Д.Е.

4. Право дачи разрешения на вход посетителей (въезд, выезд транспорта),
дачи устных распоряжений и утверждения письменных заявок на пропуск
в Организацию и на закрепленную территорию имеют руководитель
организации, заместитель директора по безопасности, а в их отсутствие-
заместитель директора по АХР, дежурный администратор.

5. Право дачи устных распоряжений на пропуск в Организацию и на
закрепленную территорию посетителей (в индивидуальном порядке) из
числа родителей (законных представителей) обучающихся Организации
имеют педагогические работники организации, заместители директора,
дежурный администратор. Прием посетителей проводить на своих
рабочих местах с 08 час.до 20  часов в рабочие дни.

6. Прием устных заявок на пропуск посетителей, не имеющих пропускных
документов, регистрировать в специальном журнале поста охраны.

7. В случае поломки (обесточивания) СКУД допуск работников
и обучающихся Организации осуществляется по спискам, заверенным
руководителем Организации по документам удостоверяющим  личность
(для работников Организации) и по ученическим билетам (для
обучающихся).

8. Вход в здание Организации лицам, не имеющим постоянного пропуска,
разрешать только при наличии у них документа, удостоверяющего
личность, после регистрации в журнале учета посетителей. Ввоз (внос)
или вывоз (вынос) имущества Организации осуществлять только при
наличии служебной записки и с разрешения материально ответственных
должностных лиц Организации- руководителя Организации, заместителя
директора по АХР.Контроль за соответствием вносимого (ввозимого),
выносимого (вывозимого) имущества возложить на охрану.

9. Круглосуточный доступ в здание Организации разрешить руководителю,
заместителю директора по АХР Черемхиной В.А., заместителю директора
по безопасности Трофимовой И.В., а лицам, осуществляющим дежурство
– по дополнительному списку (графику дежурства), утвержденному
руководителем Организации.

10. Проезд технических средств и транспорта для уборки территории и
вывоза мусора, завоза материальных средств и продуктов осуществлять с
той стороны, где расположены хозяйственные помещения (въезд со
стороны улицы Вокка)

11. Контроль пропуска (как при въезде, так и при выезде) вышеуказанных
средств возложить на охрану, а контроль за работой этих средств на
объектах учреждения возложить на заместителя директора по АХР.

12.  Всем учащимся 1-11 классов актуализировать (оформить, получить)
пропуска- магнитные карты БСК, завести (актуализировать) ученические
билеты (выполненные типографским способом). Фотография должна
соответствовать возрасту(билет и фото оформить за счет родителей
учащихся). Срок: до 15.09.2025г.

13. Классным руководителям принять все исчерпывающие меры для наличия
у учащихся карт БСК и ученических билетов,обязательного предъявления
их на входе для прохода в здание Лицея. Довести до сведения учащихся
порядок входа в здание, о необходимости заблаговременно (до входа в
здание) готовить и предъявлять их на пункте пропуска.

14. Дежурному администратору (дежурному на входе учителю) ежедневно с
15.09.2025г. до 29.09.2025г. проводить мониторинг с целью выявления
учащихся, не имеющих документов (пропусков), предоставить сведения
заместителю директора по безопасности Трофимовой И.В. с целью
дальнейшего информирования классных руководителей.

15. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями
о неукоснительном соблюдении учащимися Положения о пропускном и
внутриобъектовом режиме.

16.  Руководителям кружков, секций и дополнительных занятий  в срок до
22.09.2025 г. сформировать и предоставить списки занимающихся в
кружках и секциях, оформить соответствующие временные пропуска
установленной формы (Приложение 1) и представить в канцелярию для
проставления печати и подписи директора.

17. Заместителю директора по АХР Черемхиной В.А. довести информацию до
арендаторов- руководителей секций, кружков, организовать оформление
последними пропусков для участников занятий;

18. В период с 1 по 22 сентября 2025 г., при условии отсутствия списка
занимающихся и удостоверяющих документов (ученический билет,
пропуск), участники секций, кружков, часов дополнительного образования
могут быть пропущены в здание только под личным контролем
руководителей занятий, которые встречают на входе.

19. Мероприятия по охране Организации, пропускному и внутриобъектовому
режимам, не оговоренные в настоящем приказе, проводить в соответствии

с Положением об организации пропускного и внутриобъектового режимов
в Организации, утвержденным приказом от 08.04.2024 г. № 154

20. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Лицей №1»
г. Всеволожска                                                                 С.Е. Федулов

С приказом ознакомлены:

__________________  /И.В. Трофимова/  ___________
 Подпись         дата

__________________  /В.А Черемхина/  ___________
 Подпись         дата

		2025-10-07T10:43:22+0300
	Федулов Сергей Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа